ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  68                                                                                                           от   02 февраля 2011г.

О ведении еженедельного журнала

обращений в службу технической

поддержки ЦИТ РТ
В рамках направления «Электронное образование в РТ» Стратегии развития образования в Республике Татарстан на 2010-2015 гг. в 2010 году реализован проект «Компьютер - учителю». Педагогические коллективы 32 общеобразовательных школ Советского района г.Казании получили персональные ноутбуки. Для осуществления доступа в Интернет в предметных кабинетах с каждого ноутбука в названых школах установлены точки беспроводного доступа Wi-Fi; организован персонифицированный доступ учителей, учащихся и родителей к информационной системе «Электронное образование в РТ». Для автоматизации управления образовательным процессом в данной информационной системе созданы сервисы «Электронный журнал» и «Электронный дневник».
Однако в ряде учреждений имеются проблемы при доступе к системе «Электронное образование» с ноутбуков посредством сети Wi-Fi, проблемы с работой в компонентах «Электронный журнал» и «Электронный дневник».
В связи с вышеизложенным, в соответствии с приказами по отделу образования Советского района г.Казани №965 от 15.12.2010г. «О мероприятиях по подготовке 20 общеобразовательных учреждениях Советского района г.Казани, получающих ноутбуки во второй этап реализации программы «Компьютер - учителю», к вводу «Электронного дневника» и «Электронного журнала» ИС «Электронное образование в Республике Татарстан» и № 966 от 15.12.2010г. «Об обучении педагогов 12 общеобразовательных учреждениях Советского района г.Казани, получивших ноутбуки в первый этап реализации программы «Компьютер - учителю»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям 32 общеобразовательных учреждений района, (СОШ №№ 15,  22, 58,  72,  79,  84,  86,  101,  110,  111,  124,  141,  144,  156,  161,  166,  167,  169,  171,  174,  175;   Гимназии №№  8,  11,  20,  90,  93,  125,  126,  140;  Лицеи № 121,  149,  159), получивших ноутбуки для преподавателей:
1.1. обеспечить ежедневное использование ноутбуков всеми педагогами в своей профессиональной деятельности (в том числе для ежедневной работе на портал «Электронное образование в Республике Татарстан» с ноутбуков);
1.2. Назначить приказом по учреждению ответственного за ведение еженедельного  журнала регистрации обращений в службу технической поддержки ЦИТ РТ (журнал прилагается в электронном виде в формате Excel). Возложить персональную ответственность за достоверность данных журнала.
1.3. Еженедельно заполнять журнал регистрации заявок по приложенной форме. Обязательно указание даты недели отчёта, дат заявок, номеров устных заявок,  номера входящего письменной заявки, заявленной проблемы. В случае наличия более 9 заявок за неделю, заполнять ещё одну копию файла Excel. Добавлять строки в журнал не допускается.  Начальная дата заполнения журнала: 04.02.2011г.
1.4. Еженедельно, до 15:00 субботы электронный вариант заполненного журнала высылать на адрес eo@sovedu.ru  В случае отсутствия заявок за неделю, высылать письмо на вышеназванный адрес с электронного почтового ящика учреждения с темой письма «заявки в ТП отсутствуют»
1.5. Распечатанную копию листа(ов) журнала заверять, собирать в отдельную папку и хранить в учреждении 3 года.
2. В случае возникновения проблем при работе с компонентами Информационной Системой  «Электронное образование в РТ» «Электронный журнал» и «Электронный дневник», ответственному лицу по учреждению необходимо обращаться по телефону службы поддержки ЦИТ РТ по системе «Электронное образование»:    264-73-37 (с 9.00 до 20.00).  Ответственные сотрудники ЦИТ РТ: Мартынова Анна Алексеевна, тел. (843) 570-54-42, Anna.Martynova@tatar.ru, Торова Тамара Николаевна (843) 264-72-73), Tamara.Torova@tatar.ru, Шубина Елена Александровна ES@tatar.ru
3. В случае возникновения проблем с доступа к сети Интернет (в том числе по Wi-Fi), ответственному лицу по учреждению обращаться по телефону службы поддержки ЦИТ РТ: 231-77-00 (фиксировать номер заявки). Кроме того, направлять Ваши обращения по той или иной проблеме, не решаемой при устном обращении, в письменном виде (от имени директора учреждения) на имя генерального директора ЦИТ РТ Валиуллина А.А. (или генерального директора ГУП ЦИТ РТ Камалетдиновой Т.С.) по факсу  231-77-18 или отнести в приемную ЦИТ РТ (Петербургская, 52, стеклянное здание, 4 этаж). Данные обращения регистрируются ответ на них даётся в обязательном порядке.
4. Возложить на заместителя начальника отдела образования по Советскому району Арсланову Э.Р. ответственность за ведение журналов регистрации обращений в службу технической поддержки ЦИТ РТ в вышеназванных общеобразовательных учреждениях.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приложения в электронном виде:

Файл журнала в формате Excel (“Журнал-ТП-ЦИТ-РТ.xls”)

[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Исп. Э.Р.Арсланова

Тел. 272-03-51

А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07